
MM

 

školní rok 2010/2011 

A je to tady. Narozeninový koncert PS PALORA na litovelském 
náměstí se konal 11. září. Ba rockové oratorium Eversmiling liberty 
v novém pojetí kombinuje rockovou podobu s původními barokními 
vsuvkami se škraboškovou choreografií. Adventní koncerty toto 
zatím nikde nerealizované propojení umocňují scénou se dvěma 
instrumentálními uskupeními. Sbor doprovází rocková kapela a 
komorní orchestr s cembalem. Koncerty se konaly 3. a 5. prosince 
v Bílé Lhotě, v Olomouci a v Šumperku. Kostel Panny Marie Sněžné 
zcela zaplněný posluchači patří k našim nejsilnějším zážitkům. 
Koncerty znovu finančně podpořil grantem Olomoucký kraj.  
Než však přišel Advent, zvládli jsme připravit první provedení 
Hubertské mše se souborem Trubači z Doubravy. Konala se 
v kostele svatého Marka v Litovli v neděli 10. října. 
Dne 17. března se stáváme již potřetí organizátory CPSPS a i letos 
patříme k soutěžícím sborům. Program s povinnou skladbou Ave 
Maria od Václava Ptáčka porota ohodnotila zlatým pásmem a 
postupem do celostátního kola.  
Ve čtvrtek 24. března jsme na pozvání pana Mgr. Josefa Rosenberga 
doprovázeli programem složeným z duchovních skladeb významný 
okamžik v litovelské historii – slavnostní znovuotevření pozdně 
gotické kaple svatého Jiří.  Podzimní i jarní soustředění se konalo na 
táborové základně DDM v Cakově.  
Výroční koncerty přinesly zásadní změnu repertoáru. Choreografic-
ky náročná Beatlemánie s filmovým klipem, převleky, doprovodnou 
kapelou, ponorkou, premiérou PPS Jírovci a hlavně s písněmi nám 
všem milých Brouků způsobila nečekané divácké nadšení.  


